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Divisionsrådsmøde for Ege Division 
Fredag den 23. maj 2025 kl. 20.30-21.15. 

Færgelundens Motel & Kursuscenter, Skovnæsvej 2, 3630 Jægerspris 
 

Den skriftlige beretning, regnskab, budget kan hentes på Ege Divisions hjemmeside under Downloads eller 
direkte på https://www.egedivision.dk/divisionsraadsmoeder 
 

1) Valg af dirigent og referent 

Ole Dalskov bød velkommen og foreslog Leif Tomasson som dirigent og Iben Langgaard som referent. Det blev 
vedtaget.  
 
Leif indledte med at konstatere, at mødet var rettidigt indkaldt, da indkaldelse og dagsorden var udsendt d. 30. 
april 2025.  
 

2) Beretning fra divisionsledelsen 

Den skriftlige del af beretningen for 2024 blev udsendt sammen med indkaldelsen og kan læses på 
hjemmesiden som nævnt øverst. 
 
Hanne gennemgik kort den udsendte beretning.  
 
REO (RS) spurgte om divisionen har planer om at afholde førstehjælpskursus. Det er et krav til et af mærkerne i 
troppen, at tropslederen har et 12-timers kursus. Ole svarede, at der før har været afholdt førstehjælpskursus i 
divisionsregi, men sidste gang var interessen ikke så stor. Der vil derfor nok gå et års tid før der afholdes kursus 
igen, da der skal kunne samles et hold på ca. 12 personer. Det vil blive udbudt som et tilbud til alle ledere.  
 
Leif (EH) bemærkede, at det var godt på divisionssommerlejren at spejderne blev hentet fredag eftermiddag, så 
lederne kunne slutte af sammen fredag aften. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 

3) Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2024 

Regnskabet kan hentes på hjemmesiden som nævnt foroven.  
 
Ole nævnte, at han desværre har måttet påtage sig en dobbeltrolle i det seneste år, da der har manglet en 
kasserer. Divisionen har desuden tilkøbt hjælp fra Brian Skou. 
 
Ole gennemgik regnskabet og nævnte blandt andet, at der grundet divisionssommerlejren har været store 
udgifter og indtægter i 2024. Sommerlejren endte med at give overskud, hvilket især skyldtes en del 
eftertilmeldinger. Der har desuden været en uventet indtægt på 25.000 kr. som var et overskud fra den nedlagte 
ZOO-dag. 
 
På udgiftssiden har der været ekstra udgifter til møder og rejser, som dækker over udgifter til etablering af den 
nye gruppe i Vinge. Desuden har divisionen som nævnt tilkøbt regnskabsassistance.  
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 Der var ingen spørgsmål til regnskabet.  
 
Regnskabet blev herefter godkendt. 
 

4) Behandling af indkomne forslag 

 
Af indkaldelsen fremgik forslag fra divisionsledelsen om at fastsætte årskontingent pr. medlem på 130 kr. for 
2027 dvs. uændret i forhold til 2026.  
Dette blev godkendt.  
 
Der var ikke indkommet andre forslag.  
 

5) Fremlæggelse og godkendelse af justeret budget for indeværende år (2025) 

 
Ole fremlagde justeret budget for 2025.  
 
Der budgetteres med et underskud på ca. 130.000 kr. med henblik på at nedbringe formuen.  
 
Der er derfor opjusteret på flere poster. Der er afsat ekstra til klanspejderne, som skal på fælles sommerlejr 
(vandretur på Camønoen på Møn). Der er afsat 60.000 kr. til et lederarrangement på Haldbjerg d. 13. 
september. Der er afsat 25.000 kr. til medlemsvækst og udviklingspuljen er desuden sat op til 20.000 kr. (der er 
pt. modtaget 2 ansøgninger).  
 
Bjarke (KS) spurgte, hvorfor udgift til tilskudspuljen og divisionsrådsmøde er reduceret i 2026.  
 
Rikke (EE) spurgte om det samme for så vidt udgift til medlemsvækst, som også er sat lavere i 2026.  
 
Ole svarede, at der generelt er sat mere af i 2025 for at få nedbragt overskuddet. Lederbegejstring holdes kun 
hvert andet år, og dermed ikke i 2026. Vinge er nu etableret som gruppe og vil derfor ikke skulle støttes på 
samme måde af divisionen i 2026. Budgettet vil kunne opjusteres, hvis der fortsat er behov for at få bragt 
formuen ned.  
 
Mads (EE) påpegede en fejl i budgettet for 2026, idet punktet ”lederpleje” er anført med positivt fortegn.  
Det budgetterede underskud er derfor reelt 10.000 større – dvs. ca. 33.000 kr.  
 
Budgettet blev herefter godkendt med forudsætningen om, at fejlen rettes.  
 

6) Fremlæggelse og godkendelse af budget for det kommende år (2026) 

 
Dette blev behandlet sammen med budget for 2025.  
 
 

7) Vedtagelse af udviklingsplan 

Punktet blev behandlet sammen med beretningen.  
 
Divisionens udviklingsplan 2021-2024 har fulgt korpsets udviklingsplan. Divisionsledelsen vil afvente, at der 
vedtages en ny udviklingsplan for korpset på Korpsrådsmødet i november 2025, dvs. der vil blive fremlagt 
forslag til en ny udviklingsplan for divisionen på divisionsrådsmødet i 2026. 
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 Bjarke (KS) spurgte til, hvordan processen vil være i forhold til vedtagelse af divisionens udviklingsplan. Ole og 
Hanne svarede hertil, at divisionsledelsen vil tage hul på emnet med det samme, og søge input på 
gruppeledermøde og evt. et temamøde for alle ledere og seniorer. Processen er dog ikke planlagt i detaljer 
endnu.  
 

8) Fastsættelse af antal pladser i divisionsledelsen 

 
Det indstilles, at der skal være 14 medlemmer i divisionsledelsen.  
 
Dette blev godkendt. 
 

9) Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode) 

 
Valg af divisionschefer, kasserer og øvrige medlemmer.  
 
På valg er:    Ikke på valg i år: 
Hanne Waltenburg (DC+KS) - modtager genvalg Ole Dalskov (DC)  
Alice Linning – modtager genvalg  Anja Lindgaard (EE)  
Anders Borgbjerg (DSØK-EE) - modtager genvalg Iben Langgaard (EH)  
Mads Kristiansen (EE) – modtager ikke genvalg Ida Johansen (KS) 
Sanne Thomsen (KR) - modtager genvalg  Paw Larsen (ST) 
Tessie Porsgaard (KS) - modtager genvalg  Sidse Wiik (ST) 
 
Nicolai Pandorff har efter udsendelse af indkaldelsen trukket sit kandidatur til kassererposten. 
 
Divisionsledelsen indstillede Martin Malm som kasserer og Camilla Gislinge som ekstra tovholder for 
tropsgrenen.  
 
Der var ikke andre, som ønskede at stille op til divisionsledelsen. 
 
Hanne, Alice, Anders, Sanne og Tessie blev genvalgt, og Martin og Camilla blev valgt ind. Der er 13 personer i 
divisionsledelsen, og der er dermed en vakant plads.  
 

10) Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en étårig periode) 

 
Lars Abildgren modtog genvalg som revisor og Leif Tomasson modtog genvalg som revisorsuppleant.  
Dette blev godkendt. 

 

11) Eventuelt  

 
a) Beretning fra tilknyttede enheder 

o Beretning fra Ragnarok fremgår af den skriftlige beretning 
 

b) Alice informerede om Børnenes nytårstale på TV2. Opfordring til alle om at finde en kandidat til at holde 
talen. Se mere her: https://www.unicef.dk/national/boernenes-nytaarstale/ 
 

c) Paw er blevet kontaktet af Sparta, som søger trafikvagter og anden hjælp til broløb. Man får 100 kr. i 
timen. Kontakt Paw for information. 
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d) Leif nævnte, at der er kommunevalg til november og opfordrede til at man kontakter de lokale 
politikere. Vi skal være synlige, hvis vi skal have del i pengene. 

 
e) Camilla oplyste, at der er kommet ny dato for tilmelding til Nathejk for spejdere og hjælpere: d. 2. juni 

 
f) Paw søger hjælpere til sit team på Spejdernes lejr, hvis man har interesse.  

 
 
 
 
Dirigent: Leif Tomasson 
 
Dato: 
 
 
Divisionschef: Hanne Waltenburg  Divisionschef: Ole Dalskov 
 
Dato:    Dato:  
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